中国航海学会救助打捞专业委员会文件

救捞专业委员会发〔2018〕02 号

关于征集第十届中国国际救捞论坛论文的通知

各委员及相关单位：

   为促进救捞领域科技的发展和进步，助力国家海洋强国战略

的实施，努力打造救捞学术交流的优秀平台，和进一步扩大救

捞专委会的影响力，中国航海学会救助打捞专业委员会决定于

2018年9月19-20日在浙江杭州举办第十届中国国际救捞论坛。

同期，召开国际海上人命救助联盟第四届亚太区域发展会议和

救捞专业委员会2018年年会，并举办救捞器材展览。

    本会决定自即日起开始第十届中国国际救捞论坛学术论文

的征集工作。现将有关事项通知如下：

一、征文范围

    本届论坛主题是“新时代，新理念，构建海上人类命运共

同体”。应征者可围绕论坛主题，结合当今救捞行业发展的热

点，难点和重点等问题和技术创新及应用等专题，在以下领域

内积极组织和撰写征文：

   救助打捞、海洋工程、水下工程技术、救捞潜水装备及潜水

医学。具体内容包括：救捞技术研究与应用、海上搜救和打捞

2

的理论与实践及重点案例、救捞科技成果推广与应用、海上溢

油处理技术、危化品船应急处置技术、近海工程服务、海上拖

航及水下作业技术的研究与应用、潜水医学研究及应用、救捞

法规研究与实践、其他涉及救捞科技的内容等。

二、论文要求

    1、文字简练，数据准确，重点突出，观点鲜明；

    2、文章一般不超过5000字，附有中英文题目及文摘；

    3、以电子邮件发送论文稿件；

    4、论文征集截止日为2018年8月20日；

    5、会后将由出版社出版发行《国际救捞论坛论文集》；

    6、会议期间,将评选并表彰优秀交流论文;

   希望各委员单位组织撰稿并欢迎大家积极投稿。另外，请参

加救捞器材展览的单位及时与救捞专委会秘书处室联系。救捞

论坛详情可访问论坛网站http://www.cirsc.org.cn 或救捞专委会

网站http:// www. china - salvage.cn。

三、联系方法

    地址：上海市杨树浦路1426号东海救助局大楼401室救捞专

委会秘书处；邮编：200090；电话/传真：21-65439682；

电子信箱：salvage@vip.163.com ；联系人：郭鸿平。

中国航海学会救助打捞专业委员会

二0一八年五月十日